<Pe verso:> Scrisoare de cercetare pentru magistrul Moise, fiul lui
Laurentiu, in pricina cu oaspetii din Mera.

In anul 1896 actul a fost In posesiunea familiei Morocza.
Orig. hirtie, cu urme a trei peceti Melare aplicate pe verso.
EDITII: Ortvay, I, p. 79-80, cu data gre§itl: 3 august 1351.
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1 Corect T'Oh.

53 1351 august 3, <Cenad>.

Capitlul din Cenad raporteazä lui Ludovic I, regele Ungariei,
potrivit poruncii lui, datä. din Buda la 18 iulie, a pus pe loan, Egidiu
Marcu, fiji lui Hench, in stäpinirea mosiei lor Beninys din districtul Kuesd,
prin loan cel Rosu, omul regelui, i prin Stefan, trimisul capitlului.

Alte nume de persoane si de localitäti pomenite in document : Petru
diacul (litteratus), Iacob fiul lui Mihail, cnezul lije, Valea Boca (Boksapa-
taka), Secas (Scekus), Girliste (Gralista), Valea Copac( ?) (Kapasy), Me-
dikpataka, Vzomok, Drumul pietros (Kuesdut), Bänia (Banya), riul
Syragy, riul Belenus.

Arh. Nat. Magh., Arh. fam. Ksillay, nr. 986.
Orig. perg., cu urme de pecete de 1nchidere aplicati pe verso.
RE GESTE: Xdllay. II, p. 8, nr. 1071.
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54 1351 august 4, Oingil Gelyenus>.

Nos, Nicolaus, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum,
memorie commendamus quod in congregadone nostra generali, universitati
nobilium de Zathmar et de Wgacha comitatuum, in octavis festi sancti
Jacobi apostoli prope villam Gelyenus celebrata, Dominicus, filius Johan-
nis, iudex civitatis de Nempty, sua ac universitatis civium et hospitum
ab' eadems de medio aliorum exsurgendo, nobis significare curavit quod
ab eo tempore, quo humanis exstare posset memorie4, in Zomoszegh et
Chenger ac inter civitates Zathmar et NemptY nuncupatas semper liberum
transitums extitisset ; dummodo tempore magistri Andrea, rilii Lachk,
comitis Siculorum modernique comitis ipsius comitatus Zathmariensis,
existitisse destructum eo modo, ut quicumque mercatores vel alii, proceden-
tes ac transire volentes homines, in Zomoszegh perveniendo, transitum
facere vellent, magister Ladislaus filius Abram, vicecomes ipsius magistri
Andree de dicto comitatu Zathmariensi, tributum ab eis inibi exigi faden-
do, ipsos in eadem Zomoszegh transire non committeret, sed in Chenger
predictam accedere coartaret, et, inibi secundum tributum super eosdem
extorqueri faciendo, in Zathmar pellerentur, ibique super eosdem tertium
tributum exigi faciendo, committeret transire fluvium Zomos nuncupatum,
petens nos ut indices nobilium iuratique assessores ipsius comitatus Zath-
mariensis, per nos requisiti, faterentur qualem scirent de premissis veri-
tatem. Qui quidem iudices nobilium iuratique assessores dicti comitatus
Zathmariensis, fide eorum mediante, deo debita, et fidelitate domino nos-
tro regi sueque sacre corone regie pro dicenda veritate et iustitia obser-
vanda tacto vivifice crucis ligno prestita, in predictis tribus locis, videlicet
in Zomoszegh, Chenger et inter ipsas duas dvitates Zathmar et NemptY
nuncupatas semper ab eo tempore, quo humanes possit extare memorie4,
tributo persoluto, liberum transitum extitisse ; dummodo tempore dicti
magistri Andree ipsum transitum propter dictas ternarias exactiones tribu-
torum premissorum destructum ac modo premisso mutatum extitisse,
unanimi et concordi testfficacione affirmarunt.